

Séance extraordinaire du conseil d'arrondissement du mercredi 24 mars 2021 à 11 h 30

ORDRE DU JOUR

10 - Sujets d'ouverture

10.01	Ouverture de la séance				
10.02	Adoption de l'ordre du jour de la séance extraordinaire du conseil d'arrondissement				
10.03	Période de questions du public				
10.04	Période de questions des membres du conseil				
40 – Réglementation					
40.01	Adopter le règlement sur l'occupation du domaine public numéro CA28 0067.				
40.02	Adopter le règlement CA28 0066-2 modifiant le règlement sur les tarifs numéro CA28 0066.				
70 – Autres sujets					
70.01	Levée de la séance				



Système de gestion des décisions des instances RECOMMANDATION ADDENDA

CA: 40.01

2021/03/24 11:30

Unité administrative Arrondissement L'Île-Bizard - Sainte-Geneviève , Direction des

travaux publics_ingénierie et aménagement urbain , Division

aménagement urbain et sécurité publique

Niveau décisionnel

proposé :

responsable:

Conseil d'arrondissement

Projet:

Objet : Adopter le règlement sur l'occupation du domaine public numéro

CA28 0067

Vu l'avis de motion donné du projet de règlement numéro CA28 0067 à la séance du conseil d'arrondissement du 2 février 2021 par sa résolution CA21 28 031;

Vu le dépôt du projet de règlement numéro CA28 0067 à la séance du conseil d'arrondissement du 2 février 2021 par sa résolution CA21 28 031;

Attendu que l'objet et le coût de ce règlement sont détaillés au règlement et au sommaire décisionnel;

Il est recommandé:

Signé par

D'adopter le règlement sur l'occupation du domaine public numéro CA28 0067.

Pierre Yves MORIN **Le** 2021-03-23 17:06

Signataire: Pierre Yves MORIN

directeur d'arrondissement par intérim L'Île-Bizard - Sainte-Geneviève , Bureau du directeur d'arrondissement



Montréal Système de gestion des décisions des instances **SOMMAIRE ADDENDA**

IDENTIFICATION	Dossier # :1217576004						
Unité administrative responsable :	Arrondissement L'Île-Bizard - Sainte-Geneviève , Direction des travaux publics_ingénierie et aménagement urbain , Division aménagement urbain et sécurité publique						
Niveau décisionnel proposé :	Conseil d'arrondissement						
Projet :	-						
Objet :	Adopter le règlement sur l'occupation du domaine public numéro CA28 0067						
CONTENU							
CONTEXTE							
VALIDATION							
Intervenant et sens de l'intervention							
Autre intervenant et sens de l'intervention							
Parties prenantes							
Lecture :							

RESPONSABLE DU DOSSIER

Edwige NOZA Secrétaire d'arrondissement



Système de gestion des décisions des instances SOMMAIRE DÉCISIONNEL

IDENTIFICATION Dossier #:1217576004

Unité administrative

responsable:

Arrondissement L'Île-Bizard - Sainte-Geneviève , Direction des travaux publics_ingénierie et aménagement urbain , Division

aménagement urbain et sécurité publique

Niveau décisionnel

proposé:

Conseil d'arrondissement

Projet: -

Objet : Adopter le règlement sur l'occupation du domaine public numéro

CA28 0067

CONTENU

CONTEXTE

Ce règlement vise à encadrer les demandes liées à l'occupation du domaine public, de pouvoir délivrer des autorisations, faire le suivi des autorisations et aussi de donner des constats d'infractions aux contrevenants.

DÉCISION(S) ANTÉRIEURE(S)

DESCRIPTION

JUSTIFICATION

ASPECT(S) FINANCIER(S)

Ce règlement, jumelé à la modification du règlement sur les tarifs CA28 0066-2, permettra d'ajouter des nouveaux revenus à l'arrondissement.

DÉVELOPPEMENT DURABLE

IMPACT(S) MAJEUR(S)

IMPACT(S) LIÉ(S) À LA COVID-19

OPÉRATION(S) DE COMMUNICATION

CALENDRIER ET ÉTAPE(S) SUBSÉQUENTE(S)

CONFORMITÉ AUX POLITIQUES, AUX RÈGLEMENTS ET AUX ENCADREMENTS ADMINISTRATIFS

VALIDATION						
Intervenant et sens de l'intervention						
Autre intervenant et sens de l'intervent	ion					
Parties prenantes						
Lecture :						
RESPONSABLE DU DOSSIER	ENDOSSÉ PAR	Le: 2021-01-22				

Sylvain PROVENCHER

c/d urb.permis & inspections

Sylvain PROVENCHER

c/d urb.permis & inspections



Système de gestion des décisions des instances RECOMMANDATION ADDENDA

CA: 40.02 2021/03/24

Dossier #: 1217576003

11:30

Unité administrative responsable :

Arrondissement L'Île-Bizard - Sainte-Geneviève , Direction des travaux publics_ingénierie et aménagement urbain , Division

aménagement urbain et sécurité publique

Niveau décisionnel

proposé:

Conseil d'arrondissement

Projet:

Objet : Adopter le règlement CA28 0066-2 modifiant le règlement sur les

tarifs numéro CA28 0066

Vu l'avis de motion donné du projet de règlement numéro CA28 0066-2 à la séance du conseil d'arrondissement du 2 février 2021 par sa résolution CA21 28 032;

Vu le dépôt du projet de règlement numéro CA28 0066-2 à la séance du conseil d'arrondissement du 2 février 2021 par sa résolution CA21 28 032;

Attendu que l'objet et le coût de ce règlement sont détaillés au règlement et au sommaire décisionnel;

Il est recommandé:

Signé par

D'adopter un règlement modifiant le règlement sur les tarifs numéro CA28 0066 (exercice financier 2021) - CA28 0066-2.

Signataire: Pierre Yves MORIN

Pierre Yves MORIN Le 2021-03-23 17:06

directeur d'arrondissement par intérim L'Île-Bizard - Sainte-Geneviève , Bureau du directeur d'arrondissement



Montréal Système de gestion des décisions des instances **SOMMAIRE ADDENDA**

IDENTIFICATION	Dossier # :1217576003							
Unité administrative responsable :	Arrondissement L'Île-Bizard - Sainte-Geneviève , Direction des travaux publics_ingénierie et aménagement urbain , Division aménagement urbain et sécurité publique							
Niveau décisionnel proposé :	Conseil d'arrondissement							
Projet :	-							
Objet :	Adopter le règlement CA28 0066-2 modifiant le règlement sur les tarifs numéro CA28 0066							
CONTENU								
CONTEXTE								
VALIDATION								
Intervenant et sens de l'intervention								
Autre intervenant et sens de l'intervention								
Parties prenantes								
Lecture :								

RESPONSABLE DU DOSSIER

Edwige NOZA Secrétaire d'arrondissement



Système de gestion des décisions des instances SOMMAIRE DÉCISIONNEL

IDENTIFICATION Dossier #:1217576003

Unité administrative

responsable:

Arrondissement L'Île-Bizard - Sainte-Geneviève , Direction des travaux publics_ingénierie et aménagement urbain , Division

aménagement urbain et sécurité publique

Niveau décisionnel

proposé:

Conseil d'arrondissement

Projet: -

Objet : Adopter le règlement CA28 0066-2 modifiant le règlement sur les

tarifs numéro CA28 0066

CONTENU

CONTEXTE

Le règlement sur les tarifs doit être modifié afin d'ajouter des tarifs en lien avec l'adoption du règlement sur l'occupation du domaine public CA28 0067, déposé à la même assemblée.

DÉCISION(S) ANTÉRIEURE(S)

DESCRIPTION

JUSTIFICATION

ASPECT(S) FINANCIER(S)

DÉVELOPPEMENT DURABLE

IMPACT(S) MAJEUR(S)

IMPACT(S) LIÉ(S) À LA COVID-19

OPÉRATION(S) DE COMMUNICATION

CALENDRIER ET ÉTAPE(S) SUBSÉQUENTE(S)

CONFORMITÉ AUX POLITIQUES, AUX RÈGLEMENTS ET AUX ENCADREMENTS ADMINISTRATIFS

VALIDATION							
Intervenant et sens de l'intervention							
Autre intervenant et sens de l'intervention	1						
Parties prenantes							
Lecture :							
RESPONSABLE DU DOSSIER	ENDOSSÉ PAR	Le : 2021-01-22					

Sylvain PROVENCHER c/d urb.permis & inspections

Sylvain PROVENCHER c/d urb.permis & inspections